



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności



Toruń, dnia 05.02.2019 r.

WIIR.271.224.2.2019.MK

.....
.....
.....

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „Zagospodarowanie terenów zieleni w Parku Głazja przy ul. Waryńskiego w Toruniu”

Urząd Miasta Torunia Wydział Inwestycji i Remontów, nawiązując do złożonego przez Oferenta zapytania w sprawie przetargu nieograniczonego wyjaśnia:

Pytanie:

Jaka konstrukcja nawierzchni i jakie obrzeża mają być wykonane na placach z urządzeniami rekreacyjno-sportowymi?

Odpowiedź:

Nawierzchnia pod urządzenia rekreacyjno-sportowe opisana jest w PB Opis Drogowy w p. 10 Nawierzchnia Ścieżek, natomiast obrzeża opisane są w p. 12 Opisu Drogowego.

Pytanie:

Jaki sposób obramowania nawierzchni bezpiecznej placu zabaw należy przyjąć (brak informacji w dokumentacji)?

Odpowiedź:

Krawężniki okalające nawierzchnie bezpieczne, to krawężniki z EPDM 5x20x100 cm. Kolor nawierzchni bezpiecznej – szary – do akceptacji projektanta na przedstawionych przez wykonawcę próbkach.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie że przedmiar „budowa alejek spacerowych+wyposażenie” nie zawiera zakresu nawierzchni dla placu i pod urządzeniami rekreacyjno-sportowymi oraz o uzupełnienie go o te elementy.

Odpowiedź:

Załączony przedmiar pełni jedynie funkcję pomocniczą i nie stanowi podstawy wyceny.

Pytanie:

Załączona w dokumentacji projektowej Specyfikacja techniczna-wymagania ogólne, w rozdziale 9 (Podstawa płatności) zawiera opisy sprzeczne z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia, określonym w SIWZ i wzorze umowy. Prosimy o przedstawienie Specyfikacji technicznej zgodnej z pozostałymi dokumentami przetargu.

Odpowiedź:

Uzupełniono.

Pytanie:

Prosimy o przedstawienie szczegółu konstrukcji materacy gabionowych (przekrój, opis techniczny, specyfikacja techniczna)

Odpowiedź:

Załączono szczegółowy rysunek materaca gabionowego (patrz załącznik_2-Konstrukcja nawierzchni Glazja)

Pytanie:

Prosimy o informację czy Wykonawca ma prowadzić roczną pielęgnację gwarancyjną założonej zieleni? Przedmiar nie zawiera tego zakresu (bardzo istotnego kwotowo, mającego duży wpływ na całkowitą wartość ofert)

Odpowiedź:

Nie

Pytanie:

Na str. 53 STWiORB dla zieleni, w akapicie „Nawadnianie” Zmawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek monitorowania pracy systemu nawadniającego. W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że taki system nawadniający istnieje tylko na terenie parku lub że będzie wykonany przez Zamawiającego przed okresem wegetacyjnym w 2020 roku.

Odpowiedź:

System nawadniający nie jest w zakresie zadania.

Pytanie:

W związku z zapisem w paragrafie 8 ust. 18 wzoru umowy: wysokość czynników cenotwórczych nie może być większa niż: $R-g = 16$ zł.

Wnoskujemy o zmianę przyjmowanej do kalkulacji stawki roboczogodziny na średnią stawkę roboczogodziny publikowaną przez SEKOCENBUD dla Torunia i okresu, w którym wystąpi konieczność wykonania takiej kalkulacji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy.

Pytanie:

W opisie projektu małej architektury urządzeń, opisy urządzeń różnią się od opisów na rysunkach, lub jest wyszczególnione kilka rodzajów materiałów z których możliwe jest wykonanie danego elementu.

W związku z powyższym, proszę o odpowiedź który opis należy brać pod uwagę przy wycenie?

Odpowiedź:

W załączeniu zostały podane nadrzędne materiały wykończeniowe oraz kolorystyka i priorytetowe wymiary. (**patrz załącznik_1-DFA_ODPOWIEDZI**)

Pytanie:

W opisie do projektu projektowana jest m.in. nawierzchnia z płyt granitowych 60x30x6 cm w ilości 635,00 m². Na rysunku 03 Plansza zbiorcza jest zaprojektowana i opisana jako nawierzchnia z kostki betonowej.

W związku z powyższym, proszę o informację, jaką kostkę należy zastosować, oraz o podanie jej kolorystyki.

Odpowiedź:

Należy zastosować płyty granitowe, zgodnie z p.10 PB opis drogowy.

Pytanie:

W projekcie 02PB opis drogowy w dziale 17.2 Urządzenia zabawowe, jest napisane:

17.2. URZĄDZENIA ZABAWOWE**UWAGI DOTYCZĄCE PLACU REKREACYJNEGO:**

1. Urządzenia zabawowe muszą podlegać trzem rodzajom kontroli tj. corocznej kontroli podstawowej oceniającej ogólny stan bezpieczeństwa urządzeń, kontroli funkcjonalnej sprawdzającej zużycie i stabilność urządzeń- co najmniej raz na 3 miesiące, oraz kontroli bieżącej wykrywającej zagrożenia wynikających ze zużycia elementów lub zniszczenia ich przez akty wandalizmu zgodnie z normą PN-EN 1176-1 do 7; PN-EN 1177.
2. Urządzenia zabawowe powinny podlegać corocznemu przeglądowi i konserwacji. Warunkiem ważności gwarancji urządzeń zabawowych jest przeprowadzanie konserwacji drewna. Czynność ta wykonywana musi być raz w roku przy użyciu impregnatu do drewna. Konserwacja dotyczy elementów drewnianych do głębokości 30 cm od poziomu gruntu.

W związku z powyższym, prosimy o informację, czy powyższe prace obejmującym swoim zakresem punkt 1 i 2 działu 17.2 mają być wykonywane przez Wykonawcę czy przez Użytkownika?

Odpowiedź:

Prace te należą do obowiązków Użytkownika.

Pytanie:

W zakres przedmiotowego postępowania wchodzi m.in. wykonanie wzmocnienia skarpy za pomocą materaców gabionowych oraz zabezpieczenie skarpy poprzez wykonanie barierki.

W projekcie jedyny opis jaki znajduje się dotyczący powyższego jest następujący:

„... 14. ZABEZPIECZENIE SKARPY

Istniejącą skarpe w narożniku ul. Waryńskiego i Traugutta, która jest rozmywana przez wody deszczowe, projektuje się zabezpieczyć matercem gabionowym grub. 30 cm na podłożu chłonnym. Przy istn. schodach terenowych oraz na fragmencie alejki przy ul. Waryńskiego w celu zabezpieczenia pieszych, projektuje się ustawienie balustrady z rur stalowych. ...”

Z powyższego opisu nie można wywnioskować nic o zastosowanym materiale, grubości druta, szerokości materaca gabionowego.

1. W związku z powyższym, proszę o podanie szczegółowych informacji technicznych sposobu wykonania materacy gabionowych.

2. Z powyższego opisu nie wynika w jaki sposób oraz z jakich materiałów ma być wykonana barierka ochronna. W związku z powyższym proszę o uszczegółowienie sposobu wykonania i projektowanych materiałów oraz dołączenie szczegółowych rysunków technicznych wykonania.

Odpowiedź:

Załączono szczegółowy rysunek materaca gabionowego oraz drogowej balustrady z rur stalowych. Balustrady mocować zgodnie z zaleceniami producenta (**patrz załącznik_2-Konstrukcja nawierzchni Glazja**).

Pytanie:

Prosimy o udostępnienie rysunku konstrukcyjnego dla balustrad z rur stalowych?

Odpowiedź:

Załączono szczegółowy rysunek drogowej balustrady z rur stalowych. Balustrady mocować zgodnie z zaleceniami producenta. (**patrz załącznik_2-Konstrukcja nawierzchni Glazja**).

Pytanie:

Prosimy o udostępnienie rysunku konstrukcyjnego dla materacy gabionowych, sprecyzowanie rodzaju i frakcji kruszywa jakim należy wypełnić materace oraz z jakiego materiału należy wykonać materace?

Odpowiedź:

Załączono szczegółowy rysunek materaca gabionowego. **Załącznik_2-Konstrukcja nawierzchni Glazja**).

Pytanie:

W nawiązaniu do projektu budowlano-wykonawczego branży drogowej, na karcie katalogowej przedstawiającej projektor doziemny widnieją dwa kształty oprawy. Prosimy o informację który kształt jest prawidłowy?

Odpowiedź:

Zastosować oprawę z frontem okrągłym i puszką głęboką.

Pytanie:

W dołączonych przedmiarach w branży drogowej w dziale 1.6. pozycja 17 i 18 – dotyczącej humusowania podany obmiar wynosi 1,036 m².

W związku z faktem, że podany obmiar jest nierealnie mały, prosimy Zamawiającego o korektę obmiaru lub potwierdzenie jej wielkości.

Odpowiedź:

Załączony przedmiar pełni jedynie funkcję pomocniczą i nie stanowi podstawy wyceny.

Pytanie:

W dołączonych przedmiarach w poz. 57 w dziale 2.1.8 Stojak rowerowy Zamawiający pisze: „Dostarczenie i montaż: Stojak rowerowy (wymiały: wysokość 400 mm, średnica 2050 mm, materiał: stal cynkowana i lakierowana proszkowo) ilość 8 kpl. W projekcie w opisie przedmiotu zamówienia, stojaki na rowery opisane są za pomocą rysunku poglądowego oraz opisu. Opis jest niespójny z wizualizacją i rysunkiem technicznym podanym w projekcie.

W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, czy dokonując wyceny stojaków należy kierować się opisem czy wizualizacją i rysunkiem stojaka.

Odpowiedź:

Proszę przyjąć do wyceny opis stojaka rowerowego z rysunku poglądowego.

Pytanie:

W zakres przedmiotowego postępowania wchodzi m.in. wykonanie nawierzchni ścieżek:
-warstwa ścierna gr. 8 cm z mieszanki kruszywa naturalnego 4/31,5 mm w ilości 50 %
oraz kruszywa 0,075/4 mm w ilości 50 %.

-podbudowa z MN C90/3 0/31,5 mm grub. 15 cm.

Łączna grubość – 23 cm.

Ilość – 7623,00 m²

W związku z tym, że powyższy opis dotyczący wykonania nawierzchni jest niejasny i nie doprecyzowuje jej rodzaju, prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy wykonać powyższą nawierzchnię i jakiego rodzaju ma ona być.

Odpowiedź:

Informacje uzupełniające opis techniczny projektu budowlanego drogowego znajdują się w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych.

p.o. DYREKTORA
Wydziału Inwestycji i Remontów


mgr inż. Sławomir Wiśniewski

Główny Specjalista


mgr inż. Maciej Kłysik